

Hej alla medlemmar i Vanda svenska pensionärer

Året går mot sitt slut med fart och det är dags att dels titta litet bakåt men framför allt att titta framåt. Året som pågår har innehållit en stor mängd program på många sektorer. De främsta höjdpunkterna var Den hemliga resan på våren och föreningens 50-års födelsedagsfest i oktober. Som ni kunnat läsa i God Tid firade ett 70-tal medlemmar på Helsinggård föreningens halvsekel. Föreningen uppvaktades av bl.a. samarbetspartners, bidragsgivare med flera. Tack vare erhållna understöd, särskilt ur Vanda svenska församlings fond har föreningen kunnat understöda teaterutfärder och fester.

Föreningens styrelse fortsätter så gott som oförändrad, endast Hilka Auras avhopp på grund av andra åtaganden förändrar dess sammansättning. Närmare arbetsfördelning inom styrelsen fastställs i ett kommande möte och meddelas på hemsidan.

Nästa år inleds med en teatershow med **humorgruppen KAJ den 4 januari på Svenska teatern** . Tyvärr misslyckades uppskattningen av medlemmarnas intresse med följderna att alla inte ryms med. Att uppskatta antalet deltagare några månader på förhand är inte lätt och å andra sidan så vill föreningen inte heller riskera för mycket. Det ger en signal om att anmäla sig till olika evenemang i tid för att säkra en biljett. **Bussen startar kl. 17.15 från Folkhälsan och kör Övitsbölevägen - Vandadalsvägen - Mårtensdalsvägen - Skrapbergsvägen - Loftvägen och vidare till Helsingfors.**

Den **9 januari** har vi vårt **månadsmöte med minnesstund i Dickursby kyrka** för att minnas de medlemmar som lämnat denna värld. Kyrkan utgör en fin omgivning för denna stund och föreningen bjuder på kaffe med dopp efteråt.

Föreningen erhåller för nästa år ett verksamhetsunderstöd ur Vanda svenska församlings fond. Föreningens mål är att tack vare understödet kunna motverka de höjningar i inträdesavgifter som statens nedskärningar medför. Vi vill att så många som möjligt kan delta i föreningens program och utfärder. Den av höstmötet godkända verksamhetsplanen för nästa år utgör en del av årets program men kommer att fyllas upp med nya tillställningar. Följ med på föreningens hemsida och i HBLs föreningsspalt som publiceras på tisdagar.

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för deltagandet i olika evenemang under det gångna året och vill också tillönska alla

En God Jul och ett Gott Nytt År 2025

